R **Q**uerit vt̄ correptio fratna sit in pcepto. **R**espondeo fm **I**ho. sc̄da sc̄de. q. 33. qđ sic. sed quia pceptū affirma tūn non obligat ad semp. sed p loco et tpe. **U**n t omissione ei⁹ fit tripl̄r. **I**no mō firmeritorie. vt qndo quis oportunum tps inquirit. vel de ip̄is metuit: ne detēi ores fiāt. vel ad bonāvitā alios impedit ant t huinsmodi. **S**ecundo mō omittitur cū peccato mortali. sc̄z cū formidat iudiciuz vulgi vel carnis cruciatio siue pemptio dūmodo tñ hecita dominant in aia qđ fraterne charitati pp̄ponantur. **T**ertio est pccm veniale quando sc̄z timor t cupiditas tardiorē facit ad corrigendū delictū fratris. nō tñ ita qđ si cōstaret ei qđ fratre poss̄ a peccato retrahere dimitteret pp̄ter timore vel cupiditatē quā minima in aio pp̄ponit charitatem

vt dicēt bt̄is Aug⁹. **C**Utrū subditī teneant platos corrigere. **R**ūdeo fm beatū **I**ho. vbi. 3. **S**ubditī non tenent nec debet corrigere platos correptione illa qđ est iusticie. i. p correptionem pene **C**enantur aut̄ correptione illa que est charitatis si in eis est aliqd corrigibile: ita tñ qđ nō cū pteruiā: sed cū mansuetudine t reuerentia. **C**Utrū correctio fratna sit pp̄ter sc̄dalum dimitenda. **R**ūdeo fm **I**ho. sc̄da sc̄de. q. 33. **C**orrectio fratna ordinat ad emendatōem fratris. et id int̄m est computāda int̄ spūalia bona. qntum hoc homo consequi p̄t: qđ nō ptingit si ex correptione fratris sc̄dalū let. t ideo si pp̄t sc̄dalum correptio dimitat. non dimitit spūiale bonū. **L** **N**otādum qđuis correptio fratna sit sub pcepto: t ad hāc oēs teneamur pro loco t tpe sc̄z qđ licet t valet. **S**unt tñ qn̄ q̄ casus in qbus euadām? hoc pceptuz **P**rimus est: cū non est spes correctōnis **U**n puerb. 2. **N**oli arguere d̄risorem: ne forte odiat te. **I**cōs cum timet defecitus pbationis. vt cū quis d̄ criminē corripit: qđ non p̄t pbari. tunc em̄ corripiens obligaref ad talionē si deficeret i pbatione. **T**ertio cū plato tāqđ iudicinō tum est factum. **Q**uarto cū meliori operi vel eque bono vacare aliquis int̄cedit. **Q**uinto cuž multitudo t potestas est in culpa. tūc correctio plus noceret qđ pro d̄esser. quia multitudo difficulter corrigit t potestas. **D** **C**ertū op̄ mīsc̄die spūiale est consolare fidelit omnes in tribulatōne positos. **H**oc supra modum est meritorium apud deum ac si ipsum cōsolatus fuisses cū pep̄edit in cruce: cū dicere potuit illud psal. **Q**uesui q̄ consolaref: t nō inueni. **U**nde natura docet cōpati p̄ximus. hoc patet in porc̄ qui sibi mutuo ex naturali inclinatōe cōpatiuntur. hoc cognoscāt in hoc: qz cuž vnus porcus ledit: tunc omnes accurrēt nos cōpati debem̄ fratribus nostris. **U**n Greg⁹. **O**mnes fratres sumus dei

misericordie spiritualibus xv

potestate conditi. et ei sanguine redempti. et idcirco fr̄es nostros quilibet pauperes et abjectos in nullo despicer debem⁹. Et talis compassio est signum bonitatis in hoīe. Un⁹ greg⁹ li. xxij. moral. Lato q̄sq; pfectio⁹ ē: quanto pfecti⁹ alienos dolores sentit. Imo naturale ē quoniam membra compa- titur alii membro. Apls. i. Corinth. 12. Si quid patitur vnu⁹ membrū tē. Ergo quod non copat p̄ primo est quod membrum abscedit a mystico corpore christi. quod chris⁹ est caput: et omnes christiani in gratia existentes sunt membra eiusdem capit⁹. Vn⁹ Greg⁹. Non aliter redemptoris nostrorum membra efficiuntur: nisi adhaerendo et compatiendo p̄ xio. Quod autem magnus acceptus sit coram deo compati p̄ primo ostendit Greg⁹ li. ii. moral. dices. Exteriora namque largies aliqd extra semetipz tribuit. Qui p̄ se fletū ac compassionem p̄ primo p̄buit: aliqd ei ex semetipō dedit. Itē cōpassio est crux spūalis: quā debem⁹ portare post ihm. Un⁹ Greg⁹. in omel. Si quod vulnus post me. tē. Quod mōis crux xp̄itollit. sc̄. cū p̄ abstinentia corp⁹ affligit: aut p̄ compassionem xp̄i anim⁹ tristibulat. A. Quartū est indulgere offenditorib⁹ nostris toto corde et eos diligere. Math. 5. Diligite inimicos vros beneficiate his quivos oderunt. Aug⁹. in homone de bto stephano. Per amorem hominis inimici efficiaris amicus dei. Un⁹ q̄libet libens debet ignoroscere offenditoribus suis: ut deus ignorascat sibi offensa suā. Un⁹ Lu. 6. Dimitte et dimittem⁹ Aug⁹. de verbis apli. Unusquisq; tale indulgentia acceptur⁹ ē. quale ipse dedit p̄ primo. Et tāta possit esse offensa: et cuz tali feruore posses indulgere p̄ xio quod p̄ hoc indulgeret tibi oīa pccā tua. Un⁹ Greg⁹. in moral. Qui in se peccanti clementē indulxit: nullū pccā vestigium in ei⁹ aīa remanebit. O. Un⁹ queritur circa iā dicta p̄ mortu⁹ diligere inimicos sit de necessitate salutis. R̄ video b̄z tho. sc̄. ascē. q. 27. Dilectio inimicōz tripli

p̄ siderari. Uno mōr̄ diligans inimici in quātū inimici. Et h̄ est diligē malus alter⁹. Alio mō quātū ad naturā: s. i. vniuersali: et sic dilectio inimicōz est d̄ necessitate salutis ut sc̄ aliquis diligēs deus et p̄ ximū ab illa generalitate inimicos n̄ excludat. Tertio mō potest considerari in speciali: ut sc̄ aliquis in speciali mouetur motu dilectionis ad inimicos. Et istud n̄ est de necessitate salutis absolute: sed b̄ p̄parationē animi. ut sc̄ homo habeat animū p̄paratū ad hoc quod singulariter inimicū diligenter si necessitas occurret. Sed quod absq; necessitatis articulo dīligat pertinet ad charitatis p̄fectionem.

P. Itē querit. vtrū sit de necessitate charitatis. quod aliquis signa vlt̄ effect⁹ dilectionis inimico exhibeat. Respōdeo sicut b̄m Tho. sc̄. ascē. q. 27. Si h̄ in cōmuni tenet diligere inimicū et nō in spēali: nisi sicut p̄paratōz animi: ut nūc dictum est. ita signa et effect⁹ dilectionis que in cōmuni cōsueuerunt p̄ primo exhiberi: tenet etiā inimicis exhibere. puta: cū aliquis orat p̄ omnib⁹ fidelib⁹: vlt̄ p̄ toto mōdo: vel cū aliquis aliquod bñficiū impendit toti cōmunitati: tunc etiam h̄ inimicis exhibere est de necessitate p̄ce p̄ti. et cōtrafacere p̄tinet ad liuorez vnde dicte. Specialia vero beneficia vel dilectionis signa que quis exhibet particulariter aliquib⁹ psonis: quod inimicis exhibeat nō est de necessitate nisi sicut p̄parationē animi. ut si inueniretur in articulo mortis. sicut illud Prouer. xxv. Si esurē erit inimicus tuus: ciba illum. tē. Sed hoc facere p̄ reter necessitatis articuluz p̄tinet ad p̄fectionem charitatis. p̄ quam aliquis nō solum cauet vincī a malo: sed etiā am vultvincere in bono malum. quod scilicet non solum cauet ne p̄pter iniuriam sibi illatam p̄trahat ad odium: sed etiā intendit inimicū ad suū amorem protrahere.

De oratione

CItem querit. utrum inimicis vestis per
tentibus teneamur remittere. **R**esponso
deo ex iniuria vel domino dato alicui sol
let in eo cui sit iniuria tria oriri. scilicet rancor
i affectu. signum rancoris in effectu.
et accusatio iuris contra iniuriantem.
Primus et secundus tenet homo statim re
mittere. sed tertius non nisi satissimat se su
um posse. **Q** **U**intus est ferre persecutores et tribulatores patientes. **U**nus apostolus
Persecutores patimur sustinemus. **D**a
thei. s. Beati qui persecutorem patiuntur.
Isidorus de summo bono. Impossibi
le est ut homo sis: et non gustes angusti
as. dolor et tristitia omnibus communia sunt.
Qui ergo in flagellis murmurat: deus plus
irritat: qui aduersa patienter tolerat
deum citius placat. **S**cinditur autem quod lib
enter debemus sufferre tribulationes
ut per has liberemur a futuris malis.
Gregorius. Misericorditer adhibet dominus tem
poralem severitatem: ne eternam infec
utionem. Ideo hic quibusdam parcit:
ut eos in eternum feriat. Ideo hic ferit non
percedendo: ut in eternum parcatur. Secundo
quia dominus singulis sufferentibus singulariter
glificamur. Aproposito. Non sunt dignae pas
siones huius temporis. Isidorus. de summo bo
no. Quisvis future premia diligenter ex
cogitat mala omnia vite pretitis equani
miter portat quando ex illius dulcedie
huius amaritudinem temperat. **E**xtrum est orare pro inimicis. hoc christus
docuit verbo et exemplo. Primo verbo
et doctrina cum dixit Matthaeus. s. Orate pro
sequentibus et calumniantibus ipsis. ut si
tis filii patris vestri qui in celis est. qui so
lem suum super bonos et malos oriri facit. et
pluit super iustos et iniustos. Secundo do
cuit hoc exemplo cum pro crucifixoribus
suis orauit in cruce dicentes. Pat ignosce
me: quod nesciui quod faciui. Hac doctrinam
hunc didicit bernardus stephani qui stolidus per
orauit: et flexis genibus orauit pro inimicis.
Unus hi Actuum. 6. Hic nos debemus esse
qui doctrinam et exemplum Christi: et fideliter orare